
 

                      COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                            (Provincia di Crotone) 

                             AREA TURISMO 

 

 

COPIA 

DETERMINA N . 455      DEL    30.11.2018  
 

Oggetto: Liquidazione per manifestazione estive relative alla promozione Estate 2018.   

cod. univoco: O38TOA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TURISMO 
 

Vista la delibera della Commissione Straordinaria n  86   del 24.07.2018   con all’oggetto: 
”programma estivo –determinazioni”.  

PREMESSO : 
 

 Che con delibera di G.C. n° 71 del 26.06.2018 si è approvato e  dato Atto di indirizzo 

all'arch. Mario Patanisi per lo svolgimento del programma  estivo e bandiera blu 2018; 

 Che con Determina  Dirigenziale n° 278 del 16.07.2018 si è impegnata la somma 

necessaria per l’organizzazione delle manifestazioni estive e della  bandiera blu 2018; 

 Che con la presente determina si liquidano le spettanze di quanto a vario titolo hanno 

contribuito alla realizzazione dell’estate cirotana 2018; 

 

 Visto  che con determina n 314/2018 sono state  anticipate all’ associazione culturale e 
teatrale Krimisa con sede in via Don E. Terminelli, Cirò Marina P.Iva 03320470796  la 
somma di € 3.500,00, rispetto a € 5.000,00 pattuiti, iva esente ai sensi del DPR 633/72 
art. 2,3, e 4  su IBAN: IT 19 D 05 38742 53000 00008 23535  in testa all’Associazione 
Teatrale e Culturale Krimisa  rappresentata dal sig.  Malena Giovanni  nato a Cirò 
Marina il 28.01.62- CIG:  Z1882457A4B; 
   

 Liquidare, a saldo all’ associazione culturale e teatrale Krimisa la differenza di quanto 
dovuto e di quanto già percepito ovvero la somma di € 2.000,00 iva esente ai sensi del 
DPR 633/72 art. 2,3, e 4  su IBAN: IT 19 D 05 38742 53000 00008 23535  in testa 
all’Associazione Teatrale e Culturale Krimisa  rappresentata dal sig.  Malena Giovanni  
nato a Cirò Marina il 28.01.62- CIG:  Z1882457A4B, giusta ricevuta prot n 21269   del 
22.11.2018;   
 

 Visto  che con determina n 314/2018 sono anticipare alla Pro Loco di Cirò Marina  la 
somma di € 15.000,00, rispetto a 21.000,00 pattuiti,  per poter affrontare le spese vive 
dell’ associazione per l’organizzazione degli eventi; 

 
 Liquidare, a saldo, la somma € 6.000,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 

4  , alla Pro Loco con sede in via p.zza Diaz, successivamente da rendicontare a questo 
Ente, da versare su IBAN :  IT 35 C 05387 42530 000000835979- su  CIG: 
ZA424579CA giusta ricevuta pot n 21098 del 20.11.2018; 
 



 Considerato che è necessario liquidare, alla Pro Loco di Cirò Marina, le spese relative 
alle seguenti manifestazioni che ammontano ad € 3.300,00 da versare su IBAN :  IT 35 
C 05387 42530 000000835979-  
 n 2 serate, 26 luglio e 8 agosto “ degustazione in salotto” al gruppo “Alma Sabor”- 

oltre targhe di premiazione  per un importo di € 1.000,00 ( compreso Service 
audio video) iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4 CIG:Z252457ABD 
giusta ricevuta prot n 21111 del 20.11.2018 - promozione bandiera blu 2018; 

 n 1 serate gruppo elettrogeno per bandiera blu 2018- 21 luglio 2018 e rinfresco € 
950,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z92248E75C giusta 
ricevuta prot n 21029 del 20.11.2018  

 n 3 serate gruppo elettrogeno € 1.350,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 
2,3, e 4, CIG: Z92248E75C giusta ricevuta prot n  21100 del 20.11.2018  
 

 che è altresì necessario liquidare le seguenti manifestazioni  
 n. 2 serate, 24 luglio e 2 agosto, “degustazione in salotto” al gruppo “Marilu 

Brunetti- soprano-  e Maria Vyazigina – arpista- per un importo di € 1.000,00 
(compreso Service audio video) giusta ricevuta n 1/2018  acquisita al prot al n 
21781 del 30.11.2018 iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, 
CIG:Z252457ABD giusta ricevuta prot n 21111 del 20.11.2018- promozione 
bandiera blu 2018 su IBAN: IT58M3608105138246280146286; 

 n 4 serate service audio- luci, ( n1 per bandiera blu 2018- 8 agosto ) Soun 
Service Audio e luci di Antonio F.sco Ammirati – Cotronei -,  € 2.000,00 iva 
esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z252457ABD giusta ricevuta  n 
6 del 20.11.2018 ( € 1.500,00), acquista al prot  n 21208 del 21.11.2018   e n 7 
(€ 500,00), acquista al prot al n 21207 del 21.11.2018, meno ritenuta d’acconto,  
su IBAN: IT98V0538742500000002554904 ; 

 n 2 serate service audio –luci, sig. Fiorita, € 700,00 iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, CIG: Z92248E75C giusta ricevuta  n 6 del 19.11.2018 meno 
ritenuta d’acconto, acquista al prot al n 21032 del 19.11.2018 su IBAN: 
IT93V0760104400001013970098; 

 n 1 serata di balli per , 28 luglio,  all’associazione “ Fuego Latino” di € 400,00 iva 
esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z252457ABD, giusta ricevuta 
acquisita al prot n 14111del 19.07.2018 su IBAN: 
IT27N0101042530100000001614; 

 n 1 concerto di musica etnica popolare “ Krimisa Music Festival” , 23 agosto,  
promuovendo la Bandiera Blu 2018 € 2.300,00  iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, CIG: ZA424579CA giusta ricevuta n 42/2018 del 03.11.2018 
rilasciata da “Associazione Cult” acquisita al prot al n 21324  del 23.11.2018  su 
IBAN: IT67P0303222200010000005384 ; 

 n 1  serata teatrale, giorno 4 agosto, compagnia teatrale “ La Torre” , € 1.000,00, 
iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG: ZA424579CA giusta ricevuta 
acquisita al prot al n 15826 del 23.08.2018 CF 91033100792 su IBAN: 
IT73C0859542920005000053521 ; 

 Che  necessita liquidare alla ditta Elettronica S & amp snc di Colucci e Perri  di 
Cirò Marina per la fornitura di attrezzature tecnologiche   per un importo di € 
420,00 oltre  iva 22% pari a € 92,40 totale € 512,40  CIG: Z1882457A4B, giusta 
fattura  n 02 del 15.11.2018  ed acquisita al prot al n  20936 del 16.11.2018 su 
IBAN: IT78L0311142530000000051766 ; 

 Che necessita liquidare alla ditta Mazzone Vincenzo  di Cirò Marina  per la 
fornitura di  n 25 pasti per il complesso Sabatum Quartet e staff  (spettacolo 
offerto dalla Regione Calabria) per un importo di € 500 oltre   iva 10% paria € 
50,00 totale € 550,00  CIG: Z252457ABD, giusta fattura  n  1/PA del 04.09.2018  



ed acquisita al prot al n 16378 del 04.09.2018 su 
IBAN:IT38C0306742530000000051182; 

 Che necessita liquidare alla ditta Arnoni Davide  di Cirò Marina  per la fornitura 
di  n 17 pasti per l’artista Maurizio Casagrande e staff per un importo di € 
409,09oltre   iva 10% paria € 40,91 totale € 450,00  CIG: Z252457ABD, giusta 
fattura  n  01/2018 del 20.11.2018  ed acquisita al prot al n 21169 del 21.11.2018 
e la fattura n 02/2018 del 20.11.2018 ed acquisita al prot al n 21169 del 
21.11.2018  di € 481,82 oltre IVA 10% pari a € 48,18 per un totale di € 530,00 
per la fornitura di  22 cene per l’artista E. Guarneri e staff– Totale 890,91 oltre iva 
10% pari a 89,10 per un totale generale di € 980,01 su IBAN. 
IT17D0760104400001028800306; 
 

 Che  necessita liquidare il gruppo “ Associazione culturale Crisalide Rossa”  con sede in 
Crotone via G. Benassai,3 codice Fiscale 91043170793, giorno 10 agosto, per 
l’esibizione alla serata “Calice di stelle Cirò Wine Fest”  per un importo di € 1.300,00, 
iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, meno ritenuta d’acconto,  CIG: 
Z1882457A4B  su IBAN: IT50V0760104400001004579817;  

 Che necessita liquidare il gruppo “ I carboidrati” nella figura del sig. Sculco Pasquale 
C.F. SCLPQL04B01612V per un importo di € 3.300,00  iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, meno ritenuta d’acconto, CIG: Z252457ABD giusta ricevuta  del 
19.11.2018 acquisita al prot al n. 21206 del 21.11.2018 su IBAN: 
IT69E0538742530000001013603;  

 Che necessita liquidare al sig Cataldo Palmieri via Pirainetto, Cirò Marina  per la 
manifestazione del 22.08.2018 relativa alla promozione della bandiera blu 2018 di un 
“concerto  ed intrattenimento musicale”  un importo di € 5.000,00  iva esente ai sensi 
del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, meno ritenuta d’acconto, CIG: Z252457ABD giusta 
ricevuta n 1/2018 acquista al prot al n 16346 del 03.09.2018 su IBAN: 
IT58C0311142530 000000000747;  

Ritenuto necessario liquidare le somme  di cui sopra; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 del 
Responsabile dell’Area Finanziaria;  
VISTO il decreto legislativo 267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
 Di liquidare: 

 a saldo all’ associazione culturale e teatrale Krimisa la differenza di quanto dovuto e di 
quanto già percepito ovvero la somma di € 2.000,00 iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4  su IBAN: IT 19 D 05 38742 53000 00008 23535  in testa 
all’Associazione Teatrale e Culturale Krimisa  rappresentata dal sig.  Malena Giovanni  
nato a Cirò Marina il 28.01.62- CIG:  Z1882457A4B, giusta ricevuta prot n 21269   del 
22.11.2018;   
 

 a saldo, la somma € 6.000,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4  , alla Pro 
Loco con sede in via p.zza Diaz, successivamente da rendicontare a questo Ente, da 
versare su IBAN :  IT 35 C 05387 42530 000000835979- su  CIG: ZA424579CA giusta 
ricevuta pot n 21098 del 20.11.2018; 
 



 inoltre alla Pro Loco di Cirò Marina, le spese relative alle seguenti manifestazioni che 
ammontano ad € 3.300,00 da versare su IBAN :  IT 35 C 05387 42530 
000000835979-  
 n 2 serate, 26 luglio e 8 agosto “ degustazione in salotto” al gruppo “Alma Sabor”- 

oltre targhe di premiazione  per un importo di € 1.000,00 ( compreso Service 
audio video) iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4 CIG:Z252457ABD 
giusta ricevuta prot n 21111 del 20.11.2018 - promozione bandiera blu 2018; 

 n 1 serate gruppo elettrogeno per bandiera blu 2018- 21 luglio 2018 e rinfresco € 
950,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z92248E75C giusta 
ricevuta prot n 21029 del 20.11.2018  

 n 3 serate gruppo elettrogeno € 1.350,00,  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 
2,3, e 4, CIG: Z92248E75C giusta ricevuta prot n  21100 del 20.11.2018  
 

 liquidare altresì  le seguenti manifestazioni  
 n. 2 serate, 24 luglio e 2 agosto, “degustazione in salotto” al gruppo “Marilu 

Brunetti- soprano-  e Maria Vyazigina – arpista- per un importo di € 1.000,00 
(compreso Service audio video) giusta ricevuta n 1/2018  acquisita al prot al n 
21781 del 30.11.2018 iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, 
CIG:Z252457ABD giusta ricevuta prot n 21111 del 20.11.2018- promozione 
bandiera blu 2018 su IBAN: IT58M3608105138246280146286; 

 n 4 serate service audio- luci, ( n1 per bandiera blu 2018- 8 agosto ) Soun 
Service Audio e luci di Antonio F.sco Ammirati – Cotronei -,  € 2.000,00 iva 
esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z252457ABD giusta ricevuta  n 
6 del 20.11.2018 ( € 1.500,00), acquista al prot  n 21208 del 21.11.2018   e n 7 
(€ 500,00), acquista al prot al n 21207 del 21.11.2018, meno ritenuta d’acconto,  
su IBAN: IT98V0538742500000002554904 ; 

 n 2 serate service audio –luci, sig. Fiorita, € 700,00 iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, CIG: Z92248E75C giusta ricevuta  n 6 del 19.11.2018 meno 
ritenuta d’acconto, acquista al prot al n 21032 del 19.11.2018 su IBAN: 
IT93V0760104400001013970098; 

 n 1 serata di balli per , 28 luglio,  all’associazione “ Fuego Latino” di € 400,00 iva 
esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG:Z252457ABD, giusta ricevuta 
acquisita al prot n 14111del 19.07.2018 su IBAN: 
IT27N0101042530100000001614; 

 n 1 concerto di musica etnica popolare “ Krimisa Music Festival” , 23 agosto,  
promuovendo la Bandiera Blu 2018 € 2.300,00  iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, CIG: ZA424579CA giusta ricevuta n 42/2018 del 03.11.2018 
rilasciata da “Associazione Cult” acquisita al prot al n 21324  del 23.11.2018  su 
IBAN: IT67P0303222200010000005384 ; 

 n 1  serata teatrale, giorno 4 agosto, compagnia teatrale “ La Torre” , € 1.000,00, 
iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, CIG: ZA424579CA giusta ricevuta 
acquisita al prot al n 15826 del 23.08.2018 CF 91033100792 su IBAN: 
IT73C0859542920005000053521 ; 

 alla ditta Elettronica S & amp snc di Colucci e Perri  di Cirò Marina per la fornitura 
di attrezzature tecnologiche   per un importo di € 420,00 oltre  iva 22% pari a € 
92,40 totale € 512,40  CIG: Z1882457A4B, giusta fattura  n 02 del 15.11.2018  ed 
acquisita al prot al n  20936 del 16.11.2018 su IBAN: 
IT78L0311142530000000051766 ; 

 alla ditta Mazzone Vincenzo  di Cirò Marina  per la fornitura di  n 25 pasti per il 
complesso Sabatum Quartet e staff  (spettacolo offerto dalla Regione Calabria) 
per un importo di € 500 oltre   iva 10% paria € 50,00 totale € 550,00  CIG: 
Z252457ABD, giusta fattura  n  1/PA del 04.09.2018  ed acquisita al prot al n 
16378 del 04.09.2018 su IBAN:IT38C0306742530000000051182; 



 alla ditta Arnoni Davide  di Cirò Marina  per la fornitura di  n 17 pasti per l’artista 
Maurizio Casagrande e staff per un importo di € 409,09oltre   iva 10% paria € 
40,91 totale € 450,00  CIG: Z252457ABD, giusta fattura  n  01/2018 del 
20.11.2018  ed acquisita al prot al n 21169 del 21.11.2018 e la fattura n 02/2018 
del 20.11.2018 ed acquisita al prot al n 21169 del 21.11.2018  di € 481,82 oltre 
IVA 10% pari a € 48,18 per un totale di € 530,00 per la fornitura di  22 cene per 
l’artista E. Guarneri e staff– Totale 890,91 oltre iva 10% pari a 89,10 per un totale 
generale di € 980,01 su IBAN. IT17D0760104400001028800306; 
 

 al gruppo “ Associazione culturale Crisalide Rossa”  con sede in Crotone via G. 
Benassai,3 codice Fiscale 91043170793, giorno 10 agosto, per l’esibizione alla serata 
“Calice di stelle Cirò Wine Fest”  per un importo di € 1.300,00, iva esente ai sensi del 
DPR 633/72 art. 2,3, e 4, meno ritenuta d’acconto,  CIG: Z1882457A4B  su IBAN: 
IT50V0760104400001004579817;  

 al gruppo “ I carboidrati” nella figura del sig. Sculco Pasquale C.F. SCLPQL04B01612V 
per un importo di € 3.300,00  iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4, meno 
ritenuta d’acconto, CIG: Z252457ABD giusta ricevuta  del 19.11.2018 acquisita al prot 
al n. 21206 del 21.11.2018 su IBAN: IT69E0538742530000001013603;  

 al sig Cataldo Palmieri via Pirainetto, Cirò Marina  per la manifestazione del 
22.08.2018 relativa alla promozione della bandiera blu 2018 di un “concerto  ed 
intrattenimento musicale”  un importo di € 5.000,00  iva esente ai sensi del DPR 
633/72 art. 2,3, e 4, meno ritenuta d’acconto, CIG: Z252457ABD giusta ricevuta n 
1/2018 acquista al prot al n 16346 del 03.09.2018 su IBAN: IT58C0311142530 
000000000747;  

1. Di imputare la spesa complessiva di € 30.342,41 al cap 1.410 gestione competenza del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2018; 

2. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267;  

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:   
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 

 legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
Il Resp. dell’Area Turismo  

F.to arch. Mario Patanisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.- 

  Il Resp. dell’Area Turismo  
                                                             fto    arch. Mario Patanisi  

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss.  Progr. Titolo Macro 
Aggregato 

Rifer. 
bilancio 

Capit./Az. Conto 
Finanz. 

Reg. 
impegno n° 

€ 30.342,41 1 01 01 02 2018 1410 2018  
         

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

      
      

      

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                                      fto Dott. Nicodemo Tavernese 
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
30.11.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
fto:  Silvana Bruni_ 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
30/11/2018 al N° 1006 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                               f.to Francesco Valente 


